

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 146,734,151 | 固定負債 | 63,649,545 |
| 有形固定資産 | 138,585,004 | 地方債等 | 53,422,146 |
| 事業用資産 | 93,705,550 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 64,481,377 | 退職手当引当金 | 6,307,534 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 3,919,866 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 9,478,809 |
| 建物 | 63,296,018 | 1年内償還予定地方債等 | 5,961,376 |
| 建物減価償却累計額 | △ 36,005,990 | 未払金 | 1,068,972 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | 8,496 |
| 工作物 | 13,758,249 | 前受金 | 30,042 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 12,238,720 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 653,999 |
| 船舶 | - | 預り金 | 179,677 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 1,576,247 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 73,128,355 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 148,747,857 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | △ 66,004,026 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | △ 48,077 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 12 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 11 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 414,615 | | |
| インフラ資産 | 42,407,056 | | |
| 土地 | 19,156,530 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 6,414,224 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 3,873,567 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 41,161,280 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 22,385,782 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 4,794 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,929,576 | | |
| 物品 | 9,309,017 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 6,836,618 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 494,646 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 494,646 | | |
| 投資その他の資産 | 7,654,501 | | |
| 投資及び出資金 | 189,022 | | |
| 有価証券 | 44,800 | | |
| 出資金 | 144,222 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 2,332,905 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,483,944 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,483,944 | | |
| その他 | 558 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 351,928 | | |
| 流動資産 | 9,089,958 | | |
| 現金預金 | 6,029,940 | | |
| 未収金 | 1,084,510 | | |
| 短期貸付金 | 80 | | |
| 基金 | 2,013,626 | | |
| 財政調整基金 | 1,802,041 | | |
| 減債基金 | 211,585 | | |
| 棚卸資産 | 24,014 | | |
| その他 | 12,404 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 74,616 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 155,824,109 | 純資産合計 | 82,695,754 |
| | | 負債及び純資産合計 | 155,824,109 |

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 89,355,984 |
| 業務費用 | 23,767,675 |
| 人件費 | 9,157,213 |
| 職員給与費 | 7,368,037 |
| 賞与等引当金繰入額 | 649,251 |
| 退職手当引当金繰入額 | 510,232 |
| その他 | 629,693 |
| 物件費等 | 12,795,867 |
| 物件費 | 9,236,353 |
| 維持補修費 | 506,907 |
| 減価償却費 | 2,825,577 |
| その他 | 227,030 |
| その他の業務費用 | 1,814,596 |
| 支払利息 | 694,155 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 170,564 |
| その他 | 949,877 |
| 移転費用 | 65,588,309 |
| 補助金等 | 44,040,872 |
| 社会保障給付 | 18,979,517 |
| 他会計への繰出金 | 2,048,864 |
| その他 | 519,056 |
| 経常収益 | 5,749,153 |
| 使用料及び手数料 | 4,527,813 |
| その他 | 1,221,340 |
| 純経常行政コスト | △ 83,606,831 |
| 臨時損失 | 577,066 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 576,597 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 469 |
| 臨時利益 | 6,856 |
| 資産売却益 | 825 |
| その他 | 6,031 |
| 純行政コスト | △ 84,177,042 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|----------|
| 前年度末純資産残高 | 82,199,953 | 147,459,096 | △ 65,259,143 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 84,177,042 | | △ 84,177,042 | - |
| 財源 | 84,609,884 | | 84,609,884 | - |
| 税金等 | 48,584,362 | | 48,584,362 | - |
| 国県等補助金 | 36,025,522 | | 36,025,522 | - |
| 本年度差額 | 432,842 | | 432,842 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,176,318 | △ 1,176,318 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 5,449,787 | △ 5,449,787 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,047,802 | 3,047,802 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,700,670 | △ 1,700,670 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 2,926,337 | 2,926,337 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 107,055 | 107,055 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 48,077 | | | △ 48,077 |
| その他 | 3,981 | 5,389 | △ 1,407 | |
| 本年度純資産変動額 | 495,802 | 1,288,761 | △ 744,883 | △ 48,077 |
| 本年度末純資産残高 | 82,695,754 | 148,747,857 | △ 66,004,026 | △ 48,077 |